INDICAÇÃO Nº. 024/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha à Vossa Excelência a seguinte
Indicação:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Senhor Prefeito Municipal,
“CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SUÍÇO DA ESCOLA MUNICIPAL
13 E MAIO DA COMUNIDADE DO PINHALZINHO”; também, “INSTALAÇÃO
DE ACADEMIA AO AR LIVRE, NA ESQUINA DE ACESSO À ESCOLA”.

Justificativa

 Considerando ser uma estrutura de suma importância para a Comunidade,
em especial para uso da Escola Municipal, para com isso atender a um grande
número de Crianças e Adolescentes, servindo ainda para a prática de exercícios
físicos e prática de esportes, para pessoas de todas as idades.
 Diante do acima exposto, gostaríamos encarecidamente de uma atenção
especial de Vossa Excelência com toda sua equipe de Governo, subscrevemo-
nos.

Vereador: Jair Formaio

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
em 20 de março de 2017.